
　　明けましておめでとうございます。謹んで新年のお慶びを申し上げます。

2023 年は COVID-19 のパンデミックからようやく脱却し、世界の経済活動は大きく回復しています。
日本を訪れる観光客はコロナ禍以前の水準に達しておりますが、その一方で、ロシアによるウクライ
ナ侵略は未だ解決の糸口すら見いだせず、イスラエル・パレスチナ情勢が深刻化するなど、国際社会
は多くの不確実性に直面しています。
　2024 年の干支は、甲辰（きのえ・たつ）です。甲（きのえ）は、物事に対して耐え忍ぶ、言わば

「臥薪嘗胆」の状態を表すとともに、生命や物事の始まり、成長も意味します。
長らく停滞した日本経済が再び活力を取り戻し始めるにふさわしい年と言えそうです。
　弊社といたしましては、昨年の皆様の御厚情に厚く御礼を申し上げ、本年もより充実したこだわり
の商品と真心 のこもったサービスをご提供できるよう、より一層努めて参りますので何とぞ昨年同様
のご愛顧を賜わりますようお願い申し上げます。 　
　最後になりましたが、本年が皆さまにとって素晴らしい一年になりますよう心よりお祈り申し上げ
新年のご挨拶とさせていただきます。 
　2024 年元旦

株式会社プロティオス
代表取締役社長
松木　悌


